

Delårsrapport **Q2/23**

elajo



Elajos koncernchef och VD, Stefan Svensson, kommenterar:

”Rekordresultat för Affärsområde Mekanik efter framgångsrika underhållsstopp och tillverkningsprojekt”

Elajos andra kvartal 2023 är betydligt starkare än motsvarande period förra året. Med en omsättningstillväxt på 13,3% till 327,8 MSEK och en rörelseresultatförbättring från 7 MSEK till 16,9 MSEK kan vi konstatera att genomfört förbättringsarbete ger resultat framför allt inom affärsområde Mekanik. Mekanik omsätter drygt 100 miljoner under kvartalet och når ett rörelseresultat på 16,1 miljoner. El & Energiteknik når inte önskad resultatnivå, framför allt beroende på kostnadsökningar som inte fullt ut kunnat kompenseras för i pris mot kund.

Affärsområde El & Energiteknik minskar omsättning och rörelseresultat jämfört med motsvarande period föregående år och når inte önskade marginaler. Vi har inte i tillräcklig omfattning lyckats kompensera oss gentemot kund för ökade material- personal- och omkostnader. Projektnedskrivningar, lägre materialinnehåll i våra leveranser än förväntat och att kvartalet innehåller relativt få arbetsdagar bidrar också till den svaga resultatnivån.

Avtals-, projektorder- och offertstocken inom El & Energiteknik är dock fortsatt på goda nivåer, vilket ger bra förutsättningar för en bra beläggning under kvartal 3 och en bit in i kvartal 4. Detta tillsammans med en allt större andel servicearbeten i vår intäktsmix gör att vi har goda förhoppningar om framtida resultatförbättringar.

Affärsområde Mekanik redovisar ett rekordresultat för ett enskilt kvartal. Flera större underhållsstopp inom kärnkraften och övrig industri i kombination med lyckade tillverkningsprojekt har gemensamt bidragit till det goda resultatet. En nyckel till framgång har varit att vi på ett bra sätt har lyckats bemanna våra underhållsprojekt, där vi periodvis varit mer än 200 projektanställda.

Vår satsning inom Affärsområde Technology Solutions fortsätter. Efter försäljningen av den första anläggningen i december 2022 har marknadsbearbetningen intensifierats och det pågår långt framskridna diskussioner och förhandlingar med flera kunder och samarbetspartners. Vår förhoppning och bedömning är att vi under året kommer göra ytterligare affärer med vår patenterade torkteknik reCFD (reCirculating Food Dryer).

Avslutningsvis konstaterar vi att omvärldsfaktorer och makroekonomiska faktorer såsom hög inflation, färre nybyggnationer och högre ränta gör framtiden fortsatt svårbedömd. Vår bedömning är att efterfrågan på service- och säkerhetstjänster samt energianalyser och energibesparande åtgärder kommer att vara fortsatt hög, samtidigt som det kommer råda försiktighet på marknaden avseende nya entreprenadprojekt. Vi kan även notera en ökad prispress på marknaden vilket i kombination med kostnadsökningar medför att vi behöver ha fortsatt fokus på kostnadskontroll.

2

Utvecklingen under andra kvartalet 2023

- Nettoomsättning: 327,8 MSEK (289,4 MSEK), vilket motsvarar en ökning med 13,3% jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 16,9 MSEK (7,0 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: 23,0 MSEK (- 7,8 MSEK)

Utvecklingen under första halvåret 2023

- Nettoomsättning: 614,1 MSEK (555,0 MSEK), en ökning med 10,6% jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 21,3 MSEK (8,7 MSEK)
- Rörelseresultat exklusive engångsuppräknings av pensionsskulden i kvartal ett: 29,7 MSEK (11,1 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: 55,5 MSEK (28,7 MSEK)

Utdrag ur resultaträkning, MSEK

	2023 Q1 - Q2	2022 Q1 - Q2	2023 Q2	2022 Q2	12-mån rullande
Nettoomsättning	614,1	555,0	327,8	289,4	1 110,3
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor, och pågående arbete för annans räkning	-5,2	-5,0	-6,9	-3,1	-1,0
Övriga intäkter	1,0	4,6	0,6	0,7	21,7
Rörelsens intäkter	609,9	554,6	321,5	287,0	1 131,1
Råvaror och förnödenheter	-166,5	-176,8	-76,8	-90,8	-339,9
Övriga externa kostnader	-121,6	-101,2	-72,2	-50,6	-208,6
Personalkostnader	-291,2	-259,4	-150,9	-134,2	-522,7
Avskrivningar och nedskrivningar	-9,3	-8,6	-4,7	-4,5	-16,4
Rörelseresultat	21,3	8,7	16,9	7,0	43,5
Finansiella intäkter	1,1	0,5	0,7	0,4	1,5
Finansiella kostnader	-2,3	-12,4	-1,2	-1,6	-4,5
Finansnetto	-1,2	-11,9	-0,5	-1,2	-3,0
Resultat före skatt	20,1	-3,2	16,4	5,8	40,5

Resultat

Den för närvarande höga inflationsnivån i Sverige medförde att den årliga uppräknings av pensionsskulden den 1 januari 2023 blev högre än de närmast föregående åren med lägre inflationstakt. Skulduppräknings, och därmed kostnadsbelastningen, uppgick till 8,4 MSEK vilket är 6,7 MSEK högre än föregående år. Inklusiv löneskatt på 6,7 MSEK är engångseffekten 8,4 MSEK. En omräkning av pensionsskulden hos PRI påverkade rörelseresultatet i kvartal ett 2022 med -2,4 MSEK och de finansiella kostnaderna med -9,9 MSEK.

Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde, MSEK

	2023 Q1 - Q2		2022 Q1 - Q2	
	Omsättning	Rörelseresultat	Omsättning	Rörelseresultat
El & Energiteknik	464,4	6,6	466,2	9,0
Mekanik	150,9	17,1	89,7	2,8
Technology Solutions	0	-4,7	0,0	-4,4
Moderbolaget	0	1,7	0,0	1,0
Justering för koncerninterna poster	-1,2	0,6	-0,9	0,2
Summa	614,1	21,3	555,0	8,7

	2023 Q2		2022 Q2	
	Omsättning	Rörelseresultat	Omsättning	Rörelseresultat
El & Energiteknik	227,0	1,4	244,8	6,6
Mekanik	101,7	16,1	45,1	1,8
Technology Solutions	0	-2,4	0	-1,8
Moderbolaget	0	1,4	0	0,3
Justering för koncerninterna poster	-0,8	0,3	-0,5	0,1
Summa	327,8	16,9	289,4	7,0

Skuldupräkning på pensionsskulden av engångskaraktär som påverkat rörelseresultatet:

	2023 Q1	2022 Q1
El & Energiteknik	-6,2	-1,9
Mekanik	-1,0	-0,2
Moderbolaget	-1,2	-0,3
	-8,4	-2,4

Investeringar

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital uppgick till 15,7 MSEK (9,9 MSEK).
Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till - 1,0 MSEK (- 6,4 MSEK).

Utdrag ur kassaflöde, MSEK

	2023 Q1 - Q2	2022 Q1 - Q2	2023 Q2	2022 Q2	12-mån rullande
Rörelseflöde	30,8	12,8	15,7	9,9	36,7
Förändring av rörelsekapital	24,6	15,9	7,2	- 17,7	30,2
Kassaflöde från den löpande verksamheten	55,5	28,7	23,0	- 7,8	66,9
Kassaflöde från investeringsverksamheten	- 1,4	- 8,2	- 1,0	- 6,4	11,0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0,0	- 24,5	0,0	- 24,5	- 11,8
Periodens kassaflöde	54,1	- 3,9	21,9	- 38,7	66,1

Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 135,1 MSEK (68,9 MSEK).

Utdrag ur balansräkningen, MSEK

	2023 Q2	2022 Q2
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	12,1	14,3
Materiella anläggningstillgångar	53,0	53,0
Finansiella anläggningstillgångar	7,2	0,6
Summa anläggningstillgångar	72,2	67,9
Varulager	16,2	17,3
Kortfristiga fordringar	215,5	225,7
Likvida medel	135,1	68,9
Summa omsättningstillgångar	366,8	312,0
Summa tillgångar	439,0	379,9
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	101,8	67,1
Avsättningar	91,2	87,9
Långfristiga skulder	31,6	26,8
Kortfristiga skulder	214,5	198,0
Summa eget kapital och skulder	439,0	379,9

Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för revisorernas granskning.

Tidpunkter för ekonomisk redovisning

Delårsrapport för kvartal tre lämnas 2023-10-23.

Oskarshamn 2023-08-21

Stefan Svensson
Koncernchef & VD

Antal aktier

Antalet aktier i bolaget är 1 111 502 st. per rapportdatum.

Frågor besvaras av:

Stefan Svensson, Koncernchef & VD, 072-993 33 01

Rapporten finns tillgänglig på www.elajo.se